



Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend können Sie die Inhaltsstoffe und Allergene unseres Speisen- und Getränkeangebotes anschauen.

Dabei ist folgendes zu beachten:

Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen und Allergenen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt. Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt. Aktuelle Aktionsprodukte sind in folgender Liste nicht enthalten. Allergikern empfehlen wir, diese Produkte nicht zu konsumieren. Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Überträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.

Eine Haftung der Dream-Bowl Gruppe ist ausgeschlossen.
Personen, die hochallergisch sind raten wir davon ab,
bei uns zu speisen.

Im Falle einer Allergie: Bitte sprechen Sie mit unserem Personal über Ihre Allergien und bestellen Sie bitte nicht einfach irgendetwas.

Kennzeichnungen:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Allergeninformation nach LMIV 1169/2011:

(A) Glutenhaltiges Getreide (B) Krebstiere (C) Ei (D) Fisch (E) Erdnuss (F) Soja (G) Milch oder Laktose (H) Schalenfrüchte (L) Sellerie (M) Senf (N) Sesam (O) Schwefeloxide & Sulfite (P) Lupine (R) Weichtiere
(A) gluten-containing cereal (B) crustaceans (C) egg (D) fish (E) peanut (F) soy (G) milk or lactose (H) peel fruits (L) celery (M) mustard (N) sesame (O) sulfur oxides & sulphites (P) lupine (R) molluscs

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Virgin Caipirinha ¹
Coconut Kiss ^{2,15,G}
Virgin Mojito ¹²
Sportsman ^{1,2,3}
Siam ^{1,2,3,15,G}
Fruitirinha ²

COCKTAILS

Tequila Sunrise ^{1,2,3,13}
Pina Colada ^{2,13,15,G}
Mai Tai ^{2,13}
Sex on the Beach ^{1,2,3,13}
Caipirinha ¹³
Caipiber ^{1,13}
Touchdown ^{1,2,3,13}
Mojito ¹³
Long Island Ice Tea ^{1,11,13}
Cuba Libre ^{1,11,13}
Jack Daniel´s Lynchburg Lemonade ¹³

SPIRITUOSEN

Jack Daniel´s ¹³
Jack Daniel´s Fire ¹³
Jack Daniel´s Honey ^{1,13}
Smirnoff Vodka ¹³
Tanqueray Gin ¹³
Erdbeerlimes ^{1,13}
Frangelico ^{1,13}
Bacardi ¹³
Walliams ¹³

Ramazotti ¹³
Jägermeister ¹³
Tequila Silver ¹³
Tequila Gold ¹³
Captain Morgan ^{1,13}
Ouzo ¹²
Romana Sambuca ¹³
Berliner Luft ¹³
Strikemaker Wodka-Feige ¹³
Strikemaker Pfirsich ¹³

LONGDRINKS & FLASCHENWARE

Siehe Spirituosen, Softdrinks & Säfte

WEIN, SEKT & SPRITZIGES

Spätburgunder ^{13,O}
Merlot IGT Vigneti ^{13,O}
Dornfelder QBA ^{13,O}
Nuviana Chardonnay ^{13,O}
Grüner Veltliner ^{13,O}
Riesling Reserve ^{13,O}
Scavy & Ray Frizzante ^{13,O}
Weinschorle ^{13,O}
Aperol Sprizz ^{1,12,13,O}
Hugo ^{3,13,O}

BIER

Erdinger Urweisse ^{13,A}
Erdinger Dunkel Weissbier ^{13,A}
Arcobräu Schloss Hell ^{13,A}
Arcobräu Schloss Dunkel ^{13,A}
Arcobräu Mooser Liesl ^{13,A}

Erdinger Leicht ^{13,A}
Beck´s Pils ^{13,A}
Beck´s Green Lemon ^{1,3,13,A}
Salitos ^{13,A}
Corona ^{13,A}
Crew Rebuplic Craftbeer Hop Junkie ^{13,A}
Crew Rebuplic Craftbeer Munich Easy ^{13,A}
Crew Rebuplic Craftbeer Foundation 11 ^{13,A}
Crew Rebuplic Craftbeer Drunken Sailor ^{13,A}
Crew Rebuplic Craftbeer 7:45 Escalation ^{13,A}
Arcobräu Urfass Hell Alkoholfrei ^{13,A < 0,5 % vol}
Erdinger Alkoholfrei Zitrone ^{13,A < 0,3 % vol}
Erdinger Alkoholfrei Grapefruit ^{13,A < 0,3 % vol}
Beck´s Alkoholfrei ^{13,A < 0,5 % vol}
Radler ^{2,13,A}
Diesel ^{1,11,13,A}
Russ ^{2,13,A}
Russ Dunkel ^{2,13,A}
Colaweizen ^{1,11,13,A}
Saftweizen ^{13,A + siehe Fruchtsaftgetränke}

SOFTDRINKS

Coca-Cola ^{1,11}
Fanta ^{1,3}
Cola-Fanta-Mix ^{1,3,11}
Sprite ²
Coca-Cola light ^{1,9,11}
Apfelschorle
Eistee ²
Coca-Cola Zero ^{1,2,10,11}
Bowlingwasser Himbeer ^{1,3}
Bowlingwasser Grüner Apfel ^{1,3}
Bowlingwasser Maracuja ³
Bowlingwasser Brombeere
Bowlingwasser Holunder
Bowlingwasser Limette ³
Bowlingwasser Wassermelone ^{1,3}

Tafelwasser
Red Bull Energy Drink ^{1,11,14}
Red Bull Sugarfree ^{1,9,10,11,14}
Red Bull Yellow Edition ^{1,11,14}
Red Bull Blue Edition ^{1,11,14}
Red Bull Green Edition ^{1,11,14}
Red Bull Summer Editon (Pink) ^{1,11,14}
Bitter Lemon ^{3,12}
Ginger Ale ¹
Bitter Lemon ^{3,12}
Adelholzener Sport Lemon ^{3,9}
Adelholzener Sport Kirsche ⁹
Adelholzener Sport Orange ^{1,3}
Adelholzener Sport Pink Grapefruit ^{3,9}
ViO still und Apollinaris Medium

FRUCHTSAFT GETRÄNKE

Schwarze Johannisbeer
Banane
Sauerkirsche
KiBa
Rhabarber
Orange ²
Ananas ²
Maracuja ²

KAFFEE

Espresso ¹¹
Kaffee ¹¹
Milchkaffee ^{11,15,G}
Cappuccino ^{11,15,G}
Latte Macchiato ^{11,15,G}
Heiße Schokolade ^{8,15,G}
PURE Tee
Zuckersticks
Kaffeekekse ^{15,A,G}
Kaffeesahne ^{15,G}

Kennzeichnungen:
(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffeine (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Allergeninformation nach LMIV 1169/2011:

(A) Glutenhaltiges Getreide (B) Krebstiere (C) Ei (D) Fisch (E) Nüsse (F) Soja (G) Milch oder Laktose (H) Schalenfrüchte (L) Sellerie (M) Senf (N) Sesam (O) Schwefeloxide & Sulfite (P) Lupine (R) Weichtiere
(A) gluten-containing cereal (B) crustaceans (C) egg (D) fish (E) Nuts (F) soy (G) milk or lactose (H) peel fruits (L) celery (M) mustard (N) sesame (O) sulfur oxides & sulphites (P) lupine (R) molluscs